nos seguintes valores: 

I - no valor correspondente a cem por cento sobre a média 
mensal recebida por ele, se a média for até dois salários mínimos; 

II - no valor correspondente a setenta e cinco por cento sobre 
a média mensal recebida por ele, acrescido de R$ 522,50 (quinhentos 
e vinte e dois reais e cinquenta centavos), se a média for superior a 

dois salários mínimos até cinco salários mínimos; e 

III - no valor correspondente a cinquenta por cento sobre a 

média mensal recebida por ele, acrescido de R$ 1.828,75 (mil 
oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos), se a média 
for superior a cinco salários mínimos. 

.................................................................................................” 

JUSTIFICAÇÃO 

Esta emenda pretende aumentar o valor definido para o cálculo